
  

 

 

 

 

 

I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  ''Villa Lina  –  Ritiro” 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via Sila 98121- MESSINA- Tel.- Fax: 090363578 Tel 090/362387 

Cod.Mecc. MEIC871006- C.F.97093380836  

meic871006@istruzione.it - meic871006@pec.istruzione.it 

 

Circolare n.107 

 

A Tutti i Docenti 

Alle Famiglie  

Agli Alunni  

Al DSGA 

IL DIRIGENTE 

VISTE le misure adottate dal Consiglio dei Ministri il 22 febbraio 2020 finalizzate ad evitare la diffusione 

del Covid – 19;  

TENUTO CONTO che fra le decisioni adottate vi è anche quella relativa alla sospensione delle uscite 

didattiche e dei viaggi di istruzione delle scuole, in Italia e all'estero;  

TENUTO CONTO della nota del Ministro dell'Istruzione che, in attesa dell'adozione formale 

dell'ordinanza prevista dal decreto approvato in Consiglio dei Ministri, per motivi precauzionali, sospende i 

viaggi di istruzione e le uscite didattiche sin da domenica 23 febbraio;  

DISPONE  

la sospensione di tutti i viaggi di istruzione, le visite guidate e le uscite didattiche in Italia e all'estero a 

partire già da oggi, domenica 23 febbraio 2020. Detti viaggi di istruzione e visite didattiche sono rimandati 

a data da destinarsi.  

Messina, 24/02/2020 

 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico                                         

                                                                                                         Dott.ssa Maria Concetta D’Amico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, comma 2, D.lgs 39/93 
 




